
熊本県立菊池高等学校　

R1.12.20

朝 夕
(元日)

仕事始め

始業式・県下一斉テスト 掃 始 学 L
３年考査１週間前・考査前学習会（～16） 除 業 年 H 5 6
県下一斉テスト

1 2 3 4 5 6 7
1 2 3 4 5 6

個人面談旬間（～24）

（成人の日）

12年3学期朝課外開始 1 2 3 4 5 6 7

３年学年末考査 1 2 3 4 5 6
２年　就職希望者面談（～29）
３年学年末考査 1 2 3 4 5 6 7
センター受験者激励会
３年学年末考査 1 2 3 4 5 6
12年総合学力テスト(特進)
大学入試ｾﾝﾀｰ試験

大学入試ｾﾝﾀｰ試験 熊本県人権子ども集会
全商主催情報処理検定試験
センター試験自己採点 1 2 3 4 5 6
３年登校日（答案返却）　３年新社会人セミナー　
３年家庭学習（～2/28）　２年県北就職ガイダンス　 1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6
各種委員会
スクールカウンセラー来校 1 2 3 4 5 6 7

ハーフマラソン大会（雨天時月曜日課） ハ ー フ マ ラ ソ ン
第三回実用英検 一次(本校)
放送設備点検（９：３０～１１：００）

全商主催簿記実務検定試験

4限授業（12:50～掃除　13:10～終礼） 1 2 3 4
放送設備点検予備日、ハーフマラソン大会予備日
1年 菊池地区職業体験（1日目） 1 2 3 4 5 6 7

1年 菊池地区職業体験（2日目） 1 2 3 4 5 6

1年 菊池地区職業体験（3日目） 1 2 3 4 5 6 7

前期選抜設営 1 2 3 掃除 1月の授業日数　17
１・２・３（45分授業）＋大掃除、設営 設営 4月からの授業日数　162

定期監査

備
　
　
考

来
月
の
行
事

30 木 〇

31 金 〇

12年学年末考査
「大椋」発行　

28 火 〇

29 水 〇

26 日

27 月 〇

24 金 ×

25 土

22 水 〇

23 木 〇

20 月 〇

21 火 〇

18 土

19 日

16 木 〇

17 金 〇

14 火 〇

15 水 〇
学年末考査

学年末考査

学年末考査

12 日

13 月

10 金

11 土

8 水

9 木

6 月

7 火

県下一斉

県下一斉テスト・課題考査

4 土

5 日

2 木

3 金

⑦
課外

備 考（対外行事等）

1 水

令和元年度　１月行事予定表（生徒用） 

日 曜 学　　 校　　 行　　 事 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥


